

**SPRAWOZDANIE**  
**z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek**  
**na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego za 2012 rok.**

Realizując zadania Prezydenta Miasta i Starosty Włocławskiego w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi i powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania określone w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego, zwana dalej Komisją, w pełnym zakresie wykonała zamierzenia Planu Pracy Komisji na 2012 r.

Komisja pracowała w składzie weryfikowanym w trakcie roku 2012 ze względu na zmianę członka delegowanego do składu Komisji przez Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku. Akt powołania wręczono Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji Panu Arkadiuszowi Majewskiemu.

Komisja zrealizowała zaplanowaną na 2012 rok tematykę, nawiązującą do ustawowych zadań Prezydenta i Starosty określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, na czterech posiedzeniach :

**W dniu 25 kwietnia 2012 r. :**

1. Wręczono akt powołania nowemu członkowi Komisji delegowanemu przez Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku P. Arkadiuszowi Majewskiemu.
2. Przyjęto informacje Komendantów : Miejskiego Policji i Straży Miejskiej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za 2011 rok. Komisja dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Włocławka i powiatu włocławskiego. Zapoznała się z informacjami obydwu jednostek na temat realizacji „ Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego oraz głównych kierunków działania jednostki w 2011 roku.  
Komisja została zapoznana z wpływem budowy autostrady A-1 na wzrost przestępczości na terenie gmin powiatu włocławskiego.
3. Przyjęto informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie miasta i powiatu włocławskiego w 2011 roku, Komisja pozytywnie zaopiniowała, na podstawie oceny zagrożeń pożarowych terenów miasta i powiatu włocławskiego, główne kierunki działania PSP w roku 2012.
4. Komisja opracowała założenia do projektu programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015. Pozytywnie oceniła działanie nowo wybudowanego systemu monitoringu miasta. Zobowiązano Komendanta Miejskiego PSP o wystąpienie do Komendanta Wojewódzkiego PSP w sprawie informowania Komendy Miejskiej o transportach materiałów niebezpiecznych przez tereny miasta i powiatu.
5. Komisja przyjęła założenia KM Policji jako priorytetowe i wiodące w opracowaniu Programu. Ustaliła termin obowiązywania Programu w latach 2012 – 2015.

**W dniu 6 lipca 2012 r. :**

1. Przyjęto informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego na terenie miasta i powiatu włocławskiego w 2011 roku oraz I kwartale 2012 r.
2. Przyjęto informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta i powiatu włocławskiego w 2011 roku oraz w I kwartale 2012 r.
3. Przyjęto informację Zastępcy Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie o stanie bezpieczeństwa Stopnia Wodnego we Włocławku.  
Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do RZGW w Warszawie o rozważenie możliwości zainstalowania dodatkowych syren alarmowych na terenie Miasta Włocławek oraz na obszarze

Powiatu Włocławskiego ostrzegających o awarii Stopnia Wodnego oraz nawiązania współpracy i włączenia operatorów sieci komórkowych w zakresie automatycznego powiadamiania o awarii wszystkich użytkowników załogowanych do ich sieci, zamieszkujących lub przebywających na terenach zagrożonych awarią zapory.

4. Przyjęto, opracowany przez powołany przez Komisję zespół autorski, projekt „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015”, z wnioskiem o skierowanie projektu pod obrady Rady Miasta Włocławek oraz Rady Powiatu we Włocławku.

**W dniu 12 października 2012 r. :**

1. Dokonano, zaproponowanych przez członków Komisji, zmian i aktualizacji w Regulaminie Organizacyjnym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego.
2. Dokonano oceny zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta i powiatu włocławskiego w I półroczu 2012 roku na podstawie przedstawionych informacji przez Komendantów : Policji, Straży Miejskiej i PSP oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Powiatowego Lekarza Weterynarii. Informacje zostały pozytywnie zaopiniowane i przyjęte przez członków Komisji.
3. Zapoznano się z informacją Komendanta Miejskiego Policji dotyczącą reorganizacji Posterunków Policji na terenie Powiatu Włocławskiego oraz stanowiskiem Starosty Włocławskiego w tej sprawie. W opracowanym projekcie „Opinii Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w sprawie planowanej reorganizacji sieci Posterunków Policji na terenie Powiatu Włocławskiego”, członkowie Komisji wyrazili swoje zaniepokojenie tak głęboką i radykalną reorganizacją posterunków oraz, podzielając zastrzeżenia i argumentację Starosty Włocławskiego, opowiedzieli się za utrzymaniem minimum 5 Posterunków Policji na terenie powiatu. W głosowaniu dokument „Opinii ... „ został przyjęty przez Komisję jednogłośnie i przekazany zainteresowanym stronom sprawy - Komendantowi Miejskiemu Policji we Włocławku i Staroście Włocławskiemu.

**W dniu 20 grudnia 2012 r. :**

1. Dokonano analizy i pozytywnie zaopiniowano planowane zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadań kompetencyjnych z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego przez Wydział Zarządzania Kryzysowego oraz Straż Miejską w budżecie Miasta Włocławek na 2013 rok.
2. Dokonano analizy i pozytywnie zaopiniowano planowane zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2013 rok na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.
3. Przyjęto „ Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego na 2013 rok „.
4. Podsumowano pracę Komisji w 2012 roku w świetle opracowanego „ Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego za 2012 r.”. Komisja dokonała uzgodnienia treści sprawozdania.

Realizacja zadań Komisji w 2012 roku, wynikająca z Art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym, w znacznym stopniu przyczyniła się do zachowania i utrwalenia, na akceptowalnym przez lokalną społeczność poziomie, bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz sprzyjała współpracy i współdziałaniu miejskich i powiatowych służb, straży i inspekcji.

Starosta Włocławski

Kazimierz KACA

Prezydent Miasta Włocławek

Andrzej PAŁUCKI